10. Quidquid materia constat, id celerrime in universi materiam evanescit, et quidquid causam continet, in omnium rerum rationem celerrime recipitur, et cuiusvis rei memoria celerrime in se sepelitur.

11. Animali ratione prædicto eadem actio et secundum naturam et secundum rationem est.

12. Rectus aut erectus.

13. Quam rationem in unitis membra corporis habent, eandem in dissitis obtinent ea, quae ratione sunt prædicta, ad unam quandam mutuam operam comparata. Magis autem hujus rei cogitatio animum tuum tanget, si sepius tibi ipse dixeris : « membrum sum ejus, quod ex ratione prædictis compositum est, corporis. » Sin vero « partem » illius te esse dicis, nondum ex animo diligis homines : nondum te simpliciter delectat bene facere ; adhinc tanquam quod fieri decet id duntaxat facis, non tanquam tibi ipsi bene faciens.

14. Quidquid velit, extrinsecus accidat iis, quae ejusmodi casu affici possunt; illa enim quae affecta sunt, conquerantur, si velint; ego vero, si id, quod accidit, malum non censeo, nondum lædor : licet autem mihi non opinari.

15. Quidquid aliquis vel faciat vel dicat, me probum esse oportet, non aliter ac si aurum aut smaragdus aut purpura semper hoc diceret : Quidquid vel faciat aliquis vel dicat, me smaragdum esse oportet et colorem meum retinere.

16. Principalis animi pars se ipsa non perturbat, hoc volo, se ipsa non in terrorē * doloremve injicit; si autem quis alius eam terrere aut ei dolorem afferre potest, facial; nam se ipsa non talibus dabit motibus opinando : corpusculum ne quid patiatur, sibi curse habeat, si potest, et, si quid patitur, queratur : animula autem quae terretur et doleret et de his omnino opinatur, nihil patietur; nam eam non * trahes in tale judicium. Nullius rei, quantum ad ipsou attinet, indigens est animi principatus, nisi sibi ipse in-

χόν, ἐὰν μὴ έσωτῷ ἔνδειαν ποιῇ· κατὰ ταῦτά δὲ καὶ στάραχον, καὶ ἀνεμπόδιστον, ἐὰν μὴ έσωτὸν ταράσσῃ καὶ ἀμποδίῃ.

ιζ'. Εὐδαιμονία ἐστὶ δακτυλίου ἀγαθός, η̄ ἀγαθόν. Τί ὁνδὲ ἀδειαί ποιεῖς, ὡ̄ φαντασία; ἀπέρχου, τοὺς θεούς σοι! οὐκ ἥλες; οὐ γάρ χρῆσαι σου. 'Εληλυθες δὲ κατὰ τὸ ἀρχαῖον ἔθος. Οὐδὲ δργίζομεν σοι· μόνον ἀπίθ.

ιη'. Φοβεῖται τις μεταβολήν; τί γάρ δύναται χωρὶς μεταβολῆς γενέσθαι; εἰ δαὶ φύλτερον, η̄ οἰκείότερον τῇ τῶν δλων φύσει; σὸν δὲ αὐτὸς λούσασθαι δύνασται, ἐὰν μὴ τὸ ξύλα μεταβάλῃ; τραφῆναι δὲ δύνασται, ἐὰν μὴ τὸ ἔδωδιμα μεταβάλῃ; ἀλλο δέ τι τῶν χρησίμων δύναται συντελεσθῆναι χωρὶς μεταβολῆς; Οὐχ ὅρθες οὖν, δτι καὶ αὐτὸν τὸ σὲ μεταβαλεῖν δμοίον ἐστὶ καὶ δμοίως ἀναγκαῖον τῇ τῶν δλων φύσει;